Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                       «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

 10.04. 2024 г.                                        с.Сергеевка			                    № 60

[bookmark: bookmark4]О проведении Месячника охраны труда в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО», посвященного Всемирному дню охраны труда
в 2024 г.

          В соответствии с приказом отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа от 08.04.2024 г. № 69 «О проведении Месячника охраны труда в образовательных организациях Пограничного муниципального округа, посвященного Всемирному дню охраны труда», в целях совершенствования работы по улучшению условий и охраны труда, профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников общеобразовательных организаций Пограничного муниципального округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Совместно с Профсоюзом работников образования Пограничного муниципального округа организовать и провести в период с 10.04.2024 года по 01.05.2024 года в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» Месячник охраны труда 2024, посвященный Всемирному дню охраны труда.
2. [bookmark: _Hlk163571671]    Утвердить Положение о проведении Месячника охраны труда в МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» (приложение 1).
3. Утвердить план мероприятий проведения Месячника по охране труда-2024, посвященного Всемирному дню охраны труда 28 апреля ( приложение 2).
4. Старченко А.И., специалисту по кадрам:
-в срок до 15.04.2024 г. на основании примерного Плана мероприятий по проведению Месячника охраны труда –2024 (приложение 2) , утвержденного приказом ОО Администрации ПМО, разработать План проведения месячника охраны труда в образовательной организации
-организовать проведение мониторингов, тематических круглых столов, анкетирования, собеседований по вопросам, связанным с улучшением профилактической работы по обеспечению охраны труда и здоровья работников образования;
	5. Уржумцевой М.М., заместителю директора по УВР, в срок
-организовать и провести различные квесты, викторины, олимпиады, конкурсы, выставки и т. д для обучающихся образовательных организаций в соответствии с Планом мероприятий;
- в срок до 01 мая  2024 года предоставить отчет об итогах проведения Месячника охраны труда -2024.
6. Моториной А.Д., ответственному за ведение официального сайта школы, в срок до 15.04.2024 г.:
- на официальном сайте МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» создать рубрику «Охрана труда»;
-актуализировать страницу по охране труда сайта образовательной организации,
-разместить в рубрике «Охрана труда» нормативно-правовые, локальные акты, а также другие информационные материалы в области охраны труда .
     7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                              И.В. Старченко